Estado de Minas

Gerais
12/05/2025 R$ 30.178,00

Em relação a remuneração da instrutora Victoriana Leonora Corte Gonzaga

será observada a previsão do Ato Conjunto TST/ENAMAT nº 110/2023, conforme

tabela abaixo.

A despesa total com a contratação é de R$ 7.444,00 (sete mil quatrocentos e

quarenta e quatro reais).

As despesas serão suportadas pelo programa Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados / Ano: 2025.

Instrutora Profissão/
Titulação

Carga
Horária

Valor da
Hora

Cota
Patronal

Valor Total

Victoriana
Leonora Corte
Gonzaga

Advogada/
Mestre 3h/a R$1.620,00 R$ 324,00 R$ 1.944,00

[...]

Justificada a necessidade da contratação e atendidos os requisitos legais da

fundamentação, RECONHEÇO a inexigibilidade de licitação.

AUTORIZO a emissão de empenho as instrutoras da seguinte forma:

Gattaz Saúde e Resultados Ltda. (CNPJ nº 23.201.313/0001-03) – R$

5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

Victoriana Leonora Corte Gonzaga – R$1.620,00 (mil seiscentos e vinte

reais), acrescidos de R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais) decorrentes de

encargos patronais – seguridade social.

Designo para atuarem como fiscais da contratação os/as servidores/as

indicados/as, em conformidade com o art. 4º do Ato nº 164/2023 da Presidência deste

Regional.

Curitiba, 17 de novembro de 2025.